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Sevilla, 11 de febrero de 2022 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 227 del Texto Refundido de la ley del Mercado de 
Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Inmobiliaria del Sur, 
S.A. (“Insur” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Operaciones trimestrales bajo el contrato de liquidez 

Con fecha 15 de enero de 2019 Insur suscribió un contrato de liquidez con Bankinter, S.A., con el 
único objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en 
vigor el 16 de enero de 2019, tal y como se comunicó mediante hecho relevante de fecha 15 de 
enero de 2019 (con número de registro 273818). 

El 28 de enero de 2022 ha sido comunicada como Información Privilegiada (número de registro 
1266) la aprobación de un Programa de recompra de acciones propias, por lo que, conforme a lo 
previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, en 
virtud de lo establecido en su norma quinta, apartado c), han quedado  suspendidas las 
operaciones reguladas en el contrato de liquidez suscrito entre Inmobiliaria del Sur, S.A. y 
Bankinter S.A. el día 15 de enero de 2019,  

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 
continuación se presenta el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 
contrato de liquidez correspondientes al periodo comprendido entre el 16 de enero de 2022 y el 28 
de enero de 2022 (fecha de la suspensión del contrato). 

Operaciones sobre acciones propias* Títulos Importe

Precio medio 

de ejecución

Saldo a la firma del contrato (15/01/2019) 33.382         342.165,50       

Saldo al inicio del periodo (15/01/2022) 43.814         229.369,02       

Compras 1.139            9.325,80 ‐            8,19                 

Ventas 1.165            9.545,48             8,19                 

Cargos operativa bursátil y otras comisiones 596,00 ‐              

Saldo antes de la suspensión del contrato (28/01/2022) 43.788         228.992,70       

* Se  excluyen las  acciones  de  autocartera  ajenas  a l  contrato de  l iquidez

Euros

 

A continuación se adjunta el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 
durante el periodo objeto de esta comunicación: 



   

Página 2 de 2 
 

Euros

Fecha Tipo de operación

Operaciones 

de bloque Nº títulos

nº 

operaciones

Precio de 

ejecución

Otros cargos 

operativa 

bursátil Efectivo

Posición a 

la fecha Importe neto

Saldo al inicio del periodo (15/01/2022) 43.814    229.369,02  

18/01/2022 compra ‐                       16 1 8,22                   1,10 ‐                  132,62 ‐          43.830    229.236,40  

18/01/2022 compra ‐                       79 5 8,30                   2,61 ‐                  658,31 ‐          43.909    228.578,09  

18/01/2022 compra ‐                       4 1 8,26                   1,10 ‐                  34,14 ‐            43.913    228.543,95  

18/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,16                   2,52 ‐                  299,40           43.876    228.843,35  

18/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,18                   2,52 ‐                  300,14           43.839    229.143,49  

18/01/2022 venta ‐                       ‐77 2 8,30                   2,60 ‐                  636,50           43.762    229.779,99  

18/01/2022 venta ‐                       ‐42 1 8,40                   2,53 ‐                  350,27           43.720    230.130,26  

18/01/2022 venta ‐                       ‐42 1 8,44                   2,54 ‐                  351,94           43.678    230.482,20  

18/01/2022 venta ‐                       ‐42 1 8,48                   2,54 ‐                  353,62           43.636    230.835,82  

18/01/2022 venta ‐                       ‐10 1 8,22                   1,10 ‐                  81,10             43.626    230.916,92  

18/01/2022 venta ‐                       ‐40 1 8,28                   2,53 ‐                  328,67           43.586    231.245,59  

19/01/2022 compra ‐                       179 5 8,34                   2,81 ‐                  1.495,67 ‐      43.765    229.749,92  

19/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,34                   2,52 ‐                  306,06           43.728    230.055,98  

19/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,36                   2,52 ‐                  306,80           43.691    230.362,78  

19/01/2022 venta ‐                       ‐22 1 8,38                   1,10 ‐                  183,26           43.669    230.546,04  

20/01/2022 compra ‐                       37 1 8,26                   2,52 ‐                  308,14 ‐          43.706    230.237,90  

20/01/2022 compra ‐                       37 1 8,22                   2,52 ‐                  306,66 ‐          43.743    229.931,24  

20/01/2022 compra ‐                       37 1 8,24                   2,52 ‐                  307,40 ‐          43.780    229.623,84  

20/01/2022 compra ‐                       37 1 8,20                   2,52 ‐                  305,92 ‐          43.817    229.317,92  

20/01/2022 compra ‐                       45 1 8,18                   2,54 ‐                  370,64 ‐          43.862    228.947,28  

20/01/2022 compra ‐                       35 1 8,16                   1,10 ‐                  286,70 ‐          43.897    228.660,58  

20/01/2022 compra ‐                       40 1 8,14                   2,53 ‐                  328,13 ‐          43.937    228.332,45  

21/01/2022 compra ‐                       261 7 8,02                   2,95 ‐                  2.096,17 ‐      44.198    226.236,28  

21/01/2022 venta ‐                       ‐45 1 8,00                   2,54 ‐                  357,46           44.153    226.593,74  

21/01/2022 venta ‐                       ‐30 1 8,02                   1,10 ‐                  239,50           44.123    226.833,24  

24/01/2022 venta ‐                       ‐42 1 8,06                   2,53 ‐                  335,99           44.081    227.169,23  

24/01/2022 venta ‐                       ‐152 12 8,00                   2,74 ‐                  1.213,26       43.929    228.382,49  

24/01/2022 compra ‐                       42 1 8,08                   2,53 ‐                  341,89 ‐          43.971    228.040,60  

24/01/2022 compra ‐                       76 2 8,00                   2,60 ‐                  610,60 ‐          44.047    227.430,00  

26/01/2022 compra ‐                       37 1 8,00                   1,10 ‐                  297,10 ‐          44.084    227.132,90  

26/01/2022 venta ‐                       ‐211 14 8,00                   2,86 ‐                  1.685,14       43.873    228.818,04  

26/01/2022 venta ‐                       ‐47 2 8,12                   2,54 ‐                  379,10           43.826    229.197,14  

26/01/2022 venta ‐                       ‐35 1 8,14                   1,10 ‐                  283,80           43.791    229.480,94  

26/01/2022 venta ‐                       ‐35 1 8,16                   1,10 ‐                  284,50           43.756    229.765,44  

27/01/2022 compra ‐                       37 1 8,28                   2,52 ‐                  308,88 ‐          43.793    229.456,56  

27/01/2022 compra ‐                       5 1 8,22                   1,10 ‐                  42,20 ‐            43.798    229.414,36  

27/01/2022 compra ‐                       45 1 8,32                   2,54 ‐                  376,94 ‐          43.843    229.037,42  

27/01/2022 compra ‐                       45 1 8,38                   2,54 ‐                  379,64 ‐          43.888    228.657,78  

27/01/2022 compra ‐                       45 1 8,44                   2,54 ‐                  382,34 ‐          43.933    228.275,44  

27/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,44                   2,52 ‐                  309,76           43.896    228.585,20  

27/01/2022 venta ‐                       ‐71 1 8,46                   2,59 ‐                  598,07           43.825    229.183,27  

27/01/2022 venta ‐                       ‐37 1 8,50                   2,53 ‐                  311,97           43.788    229.495,24  

gastos custodia y depósito 502,54 ‐          228.992,70  

28/01/2022 Saldo final 43.788    228.992,70  

Euros

 

 

Sin otro particular, y estando a su disposición para cuantas aclaraciones precisen, reciban un 
cordial saludo. 

 

 

                                       Fdo: Ricardo Pumar López 
                              Presidente del Consejo de Administración 


